
Farní ohlášky – neděle 22. října 2023 

 

1. Dnes prožíváme 29. neděli v liturgickém mezidobí, misijní neděli a den modliteb za 

misie. 

2. V týdnu si v liturgickém kalendáři připomeneme: 

• Ve středu si připomeneme slavnost posvěcení kostela v Dolním Bousově. 

• V sobotu je svátek sv. Šimona a Judy, apoštolů. 

3. Příští neděle je 29. neděle v liturgickém mezidobí. 

4. Celá dnešní farní sbírka je věnována na misie zajišťované Papežským misijním dílem. 

5. Ve středu by se konalo první náboženství pro starší děti (od 5. třídy výše) od 15.00 na 

faře v Bousově v podkroví. Mladší děti pak od 16.00 hod., ale mohou přijít již se 

sourozenci v 15.00 hod. Předškolní děti vyučovat pravidelně nebudeme, spíše bychom 

jednou za čas připravili společný program s maminkami na faře. Prvňáčky zatím 

ponecháme rozkoukat se ve škole. 

6. V sobotu se bude konat poutní mše svatá v kostelíků sv. Šimona a Judy ve Vlčím Poli 

v 15.00 hod. Srdečně zvu k účasti. 

7. Na základě dovolení Apoštolské Penitenciárie je v naší zemi možné získávat plnomocné 

odpustky pro zemřelé již od středy 25. října, nemůžeme-li navštívit hřbitovy ve dnech 

2. – 8. listopadu. Připomeňme všeobecné podmínky pro získání odpustků: svátost 

smíření v okruhu těchto dní, svaté přijímání ten den, modlitba na úmysly svatého otce a 

nemít zalíbení ani v lehkém hříchu. 

8. Srdečně zvu k účasti na pobožnostech na hřbitovech, naše účast je svědectvím o naší 

víře ve zmrtvýchvstání a věčný život. Rozpis pobožností je na nástěnkách a na 

internetu. 

9. Pokud by se našly dobré duše, které by vyzdobily různé kněžské hroby, Pán Bůh zaplať. 

Hřbitovů máme opravdu ve farním obvodu hodně, ne všude ale jsou kněží pohřbeni. 

10. V měsíci říjnu prosím věřící o modlitbu růžence před večerními bohoslužbami. Můžeme 

přicházet půl hodiny před začátkem bohoslužby a společně se pomodlit. Doporučuji 

modlitbu růžence i v rodinách. 

11. Děkuji za zapojení do farního společenství živého růžence. Kdyby se někdo chtěl přidat, 

je to možné kdykoliv. Více lidí by se modlilo stejný desátek. 

12. Společná modlitba růžence se koná také ještě tento pátek 27. října v Dolním Bousově 

v 10.00 hod. 

13. Objednat kalendáře na rok 2024 si můžete na papíru vzadu v kostele. Prosím dnes o 

poslední objednávky, v týdnu již objednávku uzavřu. 

14. Upozornění, příští neděli se mění čas – o hodinu si více přispíme. Avizuji dopředu, že v 

období zimního času budou večerní bohoslužby ve všední den od 17.00 hod. 

15. Farní sbírka minulý víkend činila v Sobotce 1.340,- Kč a v Bousově 1.060,- Kč. 

Děkuji za vaše modlitby a všem přeji požehnaný týden. 


